

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	548,866,222	554,021,480	△5,155,258
	老人福祉事業収益	102,280,550	106,282,150	△4,001,600
	保育事業収益	534,319,717	540,222,734	△5,903,017
	就労支援事業収益	42,232,848	40,821,733	1,411,115
	障害福祉サービス等事業収益	976,576,672	970,358,929	6,217,743
	公益事業収益	46,239,362	45,162,174	1,077,188
	その他の事業収益	1,300,000	1,300,000	0
	経常経費寄附金収益	3,276,500	3,155,234	121,266
	サービス活動収益計(1)	2,255,091,871	2,261,324,434	△6,232,563
費用	人件費	1,386,353,247	1,386,385,583	△32,336
	事業費	343,053,361	325,485,334	17,568,027
	事務費	261,238,077	239,865,656	21,372,421
	就労支援事業費用	48,344,500	47,223,877	1,120,623
	利用者負担軽減額	680,612	654,200	26,412
	減価償却費	197,753,768	196,314,133	1,439,635
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△71,770,346	△70,423,820	△1,346,526
	サービス活動費用計(2)	2,165,653,219	2,125,504,963	40,148,256
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	89,438,652	135,819,471	△46,380,819	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,793,565	3,907,620	△114,055
	その他のサービス活動外収益	7,809,804	8,456,366	△646,562
	サービス活動外収益計(4)	11,603,369	12,363,986	△760,617
費用	支払利息	1,039,119	1,110,375	△71,256
	その他のサービス活動外費用	418,558	404,548	14,010
	サービス活動外費用計(5)	1,457,677	1,514,923	△57,246
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,145,692	10,849,063	△703,371	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	99,584,344	146,668,534	△47,084,190	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	427,794,000	6,624,000	421,170,000
	固定資産売却益	38,500		38,500
	その他の特別収益	572,797	466,375	106,422
	特別収益計(8)	428,405,297	7,090,375	421,314,922
	費用			
固定資産売却損・処分損	188,931	80,314	108,617	
国庫補助金等特別積立金積立額	420,974,000	6,624,000	414,350,000	
特別費用計(9)	421,162,931	6,704,314	414,458,617	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	7,242,366	386,061	6,856,305	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	106,826,710	147,054,595	△40,227,885	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,497,621,678	2,466,913,457	30,708,221
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,604,448,388	2,613,968,052	△9,519,664
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	340,414,946	13,567,946	326,847,000
	その他の積立金積立額(16)	160,501,320	129,914,320	30,587,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,784,362,014	2,497,621,678	286,740,336	